及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」）。未經審核備考財
務資料乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）
第7.31條編製，以說明建議收購事項的影響。

未經審核備考財務資料包括經擴大集團於二零一七年十二月三十一日之未
經審核備考綜合財務狀況表、截至二零一七年十二月三十一日止年度之未經審
核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表已予編製，猶如建議收
購事項已分別於二零一七十二月三十一日及二零一七年一月一日完成，並根據
(i) 貴集團於二零一七年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（由 貴公
司董事（「董事」）摘錄自 貴集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊
發年報）及目標公司於二零一七年十二月三十一日之經審核財務狀況表（由董
事摘錄自附錄二B所載目標公司的會計師報告）；及 (ii) 貴集團截至二零一七
年十二月三十一日止年度之經審核綜合經審核綜合全面收益表及經審核綜合
現金流量表（由董事摘錄自 貴集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之
已刊發年報）及目標公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審核全面
收益表及經審核現金流量表（由董事摘錄自附錄二B所載目標公司的會計師報
告（如適用））而編製。

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

所呈報之未經審核備考財務資料已作出下文所述直接歸因於建議收購事項
及與未來事項或決定無關及有事實支持且能清楚確定對 貴集團有╱無持續影
響之調整。

未經審核備考財務資料應與 貴公司所刊發日期為二零一八年六月二十九
日之通函（「通函」）其他部分所載 貴集團及目標公司之過往財務資料以及 貴
集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之已刊發年報一併閱覽。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素以及目前可得
資料編製，僅供說明用途。於其他主要假設當中，董事已假設 貴集團能夠通
過內部資源及其他融資活動為撥付建議收購事項籌集足夠資金。基於其假設性
質，未經審核備考財務資料可能並不旨在描述倘建議收購事項於指定日期完成，
經擴大集團可能已達致之真實財務狀況、財務表現及現金流量。此外，未經審
核備考財務資料並不旨在預測經擴大集團之未來財務狀況、財務表現及現金流
量。

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

貴集團於
二零一七年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一七年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大集團
於

二零一七年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

非流動資產
物業、廠房及設備 123,677 888,074 18,934 1,030,685
商譽 16,213 — 212,802 229,015
海域使用權付款 — 3,793 98 3,891
預付租賃付款 44,322 — 44,322
於附屬公司之權益 — — 487,405 (487,405) —

於聯營公司之權益 6,005 — 6,005
就物業、廠房及設備之預付款項 16,796 — (9,004) 7,792
來自第三方之貸款之保證金 3,602 — 3,602
其他非流動應收款項 — 44,612 44,612

210,615 936,479 1,369,924

流動資產
可供出售金融資產 8,806 — 8,806
海域使用權付款 — 94 94
預付租賃付款 1,043 — 1,043
存貨 6,716 — 6,716
應收一名主要股東款項 — 555,933 555,933
貿易及其他應收款項 666,799 2,774 669,573
向同系附屬公司貸款 — 8,440 (8,440) —

已抵押存款 312,936 — 312,936
現金及銀行結餘 61,703 512 62,215

1,058,003 567,753 1,617,316

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團於
二零一七年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一七年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大集團
於

二零一七年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

流動負債
貿易及其他應付款項 394,925 1,131 146,221 4,143 546,420
應付一間關連實體款項 — 957,585 957,585
銀行及其他借貸之非即期部分 585,475 96,064 (8,440) 673,099
稅項 2,709 — 2,709

983,109 1,054,780 2,179,813

淨流動資產（負債） 74,894 (487,027) (562,497)

總資產減流動負債 285,509 449,452 807,427

非流動負債
其他應付款項 — — 341,184 341,184
銀行及其他借貸之非即期部分 85,429 180,120 265,549
遞延稅項負債 3,619 — 4,757 8,376

89,048 180,120 615,109

淨資產 196,461 269,332 192,318

資本及儲備
股本 12,880 300,200 (300,200) 12,880
儲備 148,247 (30,868) 30,868 (4,143) 144,104

貴公司權益持有人應佔權益總額 161,127 269,332 156,984
非控股權益 35,334 — 35,334

權益總額 196,461 269,332 192,318

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考綜合全面收益表

貴集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註7） （附註8）

收益 3,424,606 5,711 8,748 3,439,065

銷售成本╱服務成本 (3,330,128) (15,191) (13,478) (3,358,797)

毛利（損） 94,478 (9,480) 80,268

其他收入 15,770 9,979 25,749

行政及其他經營開支 (99,707) (4,718) (834) (4,143) (109,402)

融資成本 (17,237) (15,851) (14,291) (47,379)

出售一間附屬公司收益 12,844 — 12,844

應佔聯營公司業績 (519) — (519)

除稅前溢利（虧損） 5,629 (20,070) (38,439)

稅項 (4,236) — (3,009) (7,245)

– III-9 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註7） （附註8）

年內溢利（虧損） 1,393 (20,070) (45,684)

其他全面收益
 現重新分類或可能於往後期間
  重新分類至損益之項目：
 換算海外業務產生之匯兌差額 3,416 — 3,416

 於出售一間附屬公司時解除 482 — 482

3,898 — 3,898

年內全面收益（虧損）總額 5,291 (20,070) (41,786)

以下人士應佔溢利（虧損）：
 貴公司權益持有人 175 (20,070) (46,902)

 非控股權益 1,218 — 1,218

1,393 (20,070) (45,684)

以下人士應佔全面收益（虧損）總額：
貴公司權益持有人 3,070 (20,070) (44,007)

非控股權益 2,221 — 2,221

5,291 (20,070) (41,786)

– III-10 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

貴集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8） （附註9）

除稅前溢利（虧損） 5,629 (20,070) (5,564) (4,143) (14,291) (38,439)
攤銷 1,004 52 41 1,097
折舊 20,472 12,719 10,795 43,986
外匯差額 (12,500) — (12,500)
物業、廠房及設備減值 1,416 — 1,416
利息收入 (2,807) (8,222) (11,029)
利息開支 17,237 15,851 14,291 47,379
應佔聯營公司業績 519 — 519
出售物業、廠房及設備之
 收益淨額 (5,965) — (5,965)
出售一間聯營公司之收益 (12,844) — (12,844)
撇回應付利息 (708) — (708)
撇回應計董事薪金 (760) — (760)

營運資金變動前現金流量： 10,693 330 12,152
 應收一名主要股東款項 — 23,409 23,409
 存貨 22,719 — 22,719
 貿易及其他應收款項 (352,710) (2,525) (23,483) (378,718)
 貿易及其他應付款項 153,692 879 26,395 4,143 185,109
 應付一間關連實體款項變動 — — (8,184) (8,184)

經營（所用）所得現金 (165,606) 22,093 (143,513)
已付利息 (13,864) (15,851) (29,715)
已付稅項 (5,738) — (5,738)

經營活動（所用）所得現金淨額 (185,208) 6,242 (178,966)

– III-11 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8） （附註9）

投資活動
出售物業、廠房及設備之
 所得款項 4,090 — 4,090
收購附屬公司之 13,904 — (138,316) (124,412)
向年內收購之一間
 附屬公司墊款 (32,200) — (32,200)
已收利息 2,320 24 2,344
已抵押銀行存款增加 (300,082) — (300,082)
收購物業、廠房及設備 (16,263) (165) (16,428)
出售一間附屬公司之
 現金流入淨額 56,065 — 56,065
就購買物業、廠房及設備
 向供應商墊款 (7,245) — (7,245)
來自第三方之貸款之
 保證金減少 (3,469) — (3,469)
向一間關連實體墊款 (2,313) — (2,313)
主要股東墊付的貸款變動 — 70,534 70,534
收購前墊付予同系附屬公司之
 新貸款 — (8,094) 8,094 —

結算應收第三方之貸款 10,941 — 10,941
收取自一間聯營公司之股息 220 — 220

投資活動（所用）所得現金淨額 (274,032) 62,299 (341,955)

– III-12 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

目標公司
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零一七年
十二月

三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註3） （附註6） （附註7） （附註8） （附註9）

融資活動
來自第三方之新貸款 69,378 — 69,378
來自關連實體之新貸款 220,034 — 220,034
收購前來自一間同系
 附屬公司之新貸款 8,094 — (8,094) —

新銀行借貸 335,692 — 335,692
結算應付代價 (31,541) — (31,541)
償還來自第三方之其他貸款 (37,400) — (37,400)
非控股權益注資 7,640 — 7,640
出售附屬公司權益而
 並無失去控制權之代價 4,250 — 4,250
償還融資租賃承擔 (9,521) — (9,521)
向一間附屬公司前股東還款 (66,515) — (66,515)
償還銀行借貸 (6,938) (70,534) (77,472)
償還來自第三方之貸款 (10,805) — (10,805)

融資活動所得（所用）現金淨額 482,368 (70,534) 403,740

現金及現金等價物增加（減少） 23,128 (1,993) (117,181)

年初現金及現金等價物 36,070 2,487 (2,487) 36,070
匯率變動之影響 2,505 18 2,523

年末現金及現金等價物 61,703 512 (78,588)

– III-13 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(1) 貴集團於二零一七年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表及截至該日
止年度的經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自（未經
進一步調整） 貴集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的已刊發年
報並已四捨五入至最接近的千位。

(2) 就未經審核備考財務資料而言，目標公司於二零一七年十二月三十一日的
經審核財務狀況表及截至該日止年度的經審核全面收益表及經審核現金流
量表乃摘錄自通函附錄二B所載目標公司的會計師報告（如適用），並按以
下匯率由人民幣（「人民幣」）換算為港元並已四捨五入至最接近的千位：

• 財務狀況表：人民幣1元兌1.2008港元；及

• 全面收益表及現金流量表：人民幣1元兌1.1563港元。

(3) 由於目標公司進行的碼頭業務（「目標業務」）乃於二零一七年六月三十日自
大豐海港港口有限責任公司（「大豐海港港口」）購得（「資產轉讓」），就編製
未經審核備考財務資料而言，該調整指納入於資產轉讓之前由大豐海港港
口進行於二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日期間目標業務之現
金流量財務表現及業績，不包括資產轉讓所產生的收益。目標業務於二零